
Comune di Castiraga Vidardo 
Provincia di Lodi  

 

 

AVVISO IMU 2024 

 
Si informa che Lunedì 17 Giugno scade il termine per il versamento dell’acconto IMU 
dovuto per l’anno 2024. 
 
Si ricorda che, ai sensi dell’art. 1 comma 762 della Legge 160/19, il versamento IMU di 
giugno è pari all’imposta dovuta per il primo semestre applicando l’aliquota e la detrazione 
dei dodici mesi dell’anno precedente, mentre il versamento della rata a saldo dell’imposta 
dovuta per l’intero anno sarà eseguito a dicembre, a conguaglio, sulla base delle aliquote 
pubblicate sul sito internet del Dipartimento delle Finanze del Ministero dell’economia e 
delle finanze, alla data del 28 ottobre di ciascun anno. 
 
Al fine di facilitare l’adempimento tributario da parte dei contribuenti, ed in considerazione 
del fatto che non è previsto l’invio di comunicazioni informative al domicilio dei cittadini né 
di bollettini di versamento poiché si tratta di tributo dovuto in autoliquidazione dai 
contribuenti, per maggiori informazioni è possibile contattare gli uffici comunali ai seguenti 
recapiti: 
 
Responsabile Rag. Annamaria Fadda. Telefono: 037190404 – int 4  
E-Mail: tributi@comune.castiragavidardo.lo.it 
 
L’Ufficio Tributo è a disposizione dei cittadini che posseggono immobili nel Comune di 
Castiraga Vidardo per la consulenza e la compilazione dei modelli F24, previo 
appuntamento  da richiedere tramite mail tributi@comune.castiragavidardo.lo.it oppure 
tramite il sito internet del Comune al seguente link  
https://www.comune.castiragavidardo.lo.it/it/book?authSystem=&serviceProvider=&authLe
vel=&idp=&serviceIndex= 
 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N.33 DEL 22.12.2023: “CONFERMA 
ALIQUOTE IMPOSTA MUNICIPALE UNICA (IMU) ANNO 2024”. 
 

Abitazione principale di Categoria catastale A/1, A/8, A/9 e relative pertinenze, così come definite dall’art. 13, comma 2 D.L. 

201/2011, convertito in L. 214/2011

5,50 per mille 

 Detrazione

 € 200,00

Immobili ad uso abitativo concessi in comodato d’uso gratuito a parenti di 1° grado in linea retta (genitori e figli), a 

condizione che il contratto di comodato sia regolarmente registrato e che il comodante possegga nel Comune non più di 

due unità abitative di cui una a titolo di abitazione principale

10,60 per mille

Fabbricati rurali ad uso strumentale di cui all’art. 9, comma 3bis  D.L. 557/1993, convertito in L. 133/1994 1,00 per mille

Fabbricati costruiti e destinati dall’impresa costruttrice alla vendita, fintanto che permanga tale destinazione e non siano in 

ogni caso locati (Immobili merce) 
esenti

Terreni agricoli   10,60 per mille

Aree edificabili 10,60 per mille

Immobili ad uso produttivo classificati nel gruppo catastale D, ad eccezione dei  D/10 10,60 per mille

Altri fabbricati 10,60 per mille  
 

Annamaria Fadda 
Funzionario responsabile IMU 
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